
 

 

UCHWAŁA NR VI/109/2019 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

w sprawie Programu Stypendialnego Miasta Rzeszowa pn. Primus inter pares 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z poźn. zm.) oraz na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r., poz. 1457 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Stypendialny Miasta Rzeszowa pn. Primus inter pares, wspierający szczególnie 

uzdolnionych uczniów, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miasta Rzeszowa Nr XX/438/2015 z dnia 22 grudnia 2015 r. 

w sprawie Programu Stypendialnego Miasta Rzeszowa z późn. zm. oraz Uchwała Rady Miasta Rzeszowa 

Nr XX/439/2015 z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie Programu Stypendialnego Miasta Rzeszowa pn. „Młody 

inżynier” z późn. zm. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 lutego 2019 r.

Poz. 1189



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1189



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1189



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1189



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1189



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1189



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1189



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r.,  

poz. 994 z późn. zm.), rada gminy może podejmować uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla 

uczniów. 

 

Podstawa ustawowa tworzenia regionalnych lub lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży przez jednostki samorządu terytorialnego określona została w art. 90t ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r., Nr 1457 z późn. zm.). 

 

Na mocy Ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2245), wspomniane programy obecnie powinny być 

skierowane do dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez 

względu na miejsce zamieszkania. 

 

W związku z nowelizacją przytoczonego przepisu art. 90t ust. 4 zachodzi potrzeba określenia na nowo kręgu 

beneficjentów, do których będzie kierowana pomoc materialna o charakterze motywacyjnym, tj. uczniów 

uczęszczających do szkół w Rzeszowie niezależnie od podsiadania zameldowania na terenie Gminy Miasto 

Rzeszów.  

 

Wykorzystując ponad 10-letnie istnienie Programu Stypendialnego Miasta Rzeszowa oraz dotychczasowe 

kilkuletnie doświadczenie funkcjonowania Programu Stypendialnego Miasta Rzeszowa „Młody Inżynier”, jak 

również potrzebę dostosowania stypendiów do zmieniających się potrzeb edukacyjnych, przygotowano nowy 

Program Stypendialny Miasta Rzeszowa Primus inter pares.  

 

Program ów jest kierowany do zdecydowanie szerszej grupy odbiorców. O różne formy stypendiów będą mogli 

się ubiegać uczniowie w zależności od zdobytych wyników w nauce, wyników egzaminów, osiągnięć, jak 

również typu szkoły. Nastąpiło większe zróżnicowanie form stypendiów, które uwzględniają różne aspekty 

nieujęte w dotychczasowych programach. 

 

Jednym z zasadniczych celów Programu Primus inter pares jest zwrócenie uwagi na obiektywne i sprawdzalne 

kryteria oceny wiedzy uczniów – wyniki w egzaminach zewnętrznych oraz sukcesy uczniów w konkursach  

i olimpiadach przedmiotowych.  

 

Szczególnym wsparciem objęto uczniów zdających egzaminy: ośmioklasisty i maturalny oraz uzyskujących 

tytuły laureatów olimpiad i konkursów przedmiotowych. Absolwenci, którzy osiągnęli wysokie wyniki z tych 

egzaminów, otrzymają Stypendium Primus, które stanowi co najmniej piętnastokrotność miesięcznej kwoty 

określonej dla Stypendium Zdolny uczeń. Natomiast Stypendium Mistrz wyjątkowo docenia uczniów, którzy  

w ciągu roku szkolnego kilkukrotnie zdobyli tytuł laureata olimpiady, konkursu, uprawniający do zwolnienia  

z przystąpienia do egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu, egzaminu maturalnego z danego przedmiotu 

albo części pisemnej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie.  

 

Nową formą pomocy jest Stypendium Artysta, skierowane wyłącznie do uczniów rzeszowskich szkół 

artystycznych. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 996) wymienia 

szkoły artystyczne jako osobny, obok szkół podstawowych i ponadpodstawowych, typ szkół. W związku  

z powyższym przygotowane Stypendium Artysta uwzględnia zupełnie inny charakter i specyfikę nauczania  

w tychże szkołach. 

 

Pozostałymi stypendiami, będącymi pewnego rodzaju kontynuacją funkcjonujących dotychczas Programów są: 

Stypendium Młody inżynier oraz Zdolny uczeń.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1189


		2019-02-25T12:52:45+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




